1

2026年１月 14日

各 位

会 社 名 第 一 生 命 ホールディングス株 式 会社

代表者名 代表取締役社長グループ CEO 菊田 徹也

 (コード番 号 ： 8750  東証プライム）

問合せ先 総務 ユニット  経 営 総 務 グループ

 (T E L  03－ 3 216－ 1 222  （ 代 ） ）

株主優待制度の拡充に関するお知らせ

第一生命ホールディングス株式会社（代表取締役社長グループ CEO：菊田 徹也、以下「当社」）は、下記のと

おり、株主優待制度の拡充について決定いたしましたので、お知らせいたします。

記

1. 株主優待制度拡充の目的

当社の株主優待制度は、株主の皆さまの日頃のご支援に感謝するとともに、当社グループサービスの日常的

なご利用を通じて、当社グループ事業へのご理解をより一層深めていただくこと、また当社株式への投資の魅

力を高め、多くの方々に当社株式を継続的に保有していただくことを目的としております。

この度、2025 年４月１日付で実施した株式分割を踏まえ、より多くの方々に当社株式を保有いただき、当社グ

ループサービスを幅広くお届けすることを目的として、株主優待制度を拡充いたします。

2

2. 株主優待制度拡充の内容

現行の対象基準（400株以上、800株以上）に加え、100株以上を新たに株主優待対象に追加いたします。

また、現行の 400 株以上 800 株未満の基準においても、「QOLism」ポイントの最大獲得上限枠を 1,000 円相

当拡大いたします。

これにより、100 株以上当社株式を保有される国内居住の株主の皆さまが、当社株主優待の「QOLism」及び

「ベネフィット・ステーション」をご利用いただけます。

⚫ 現行の株主優待制度内容

保有株式数

株主優待として

ご利用いただける

サービス

QOLismご利用可能ポイント
ベネフィット・

ステーション

初回登録

ポイント

登録

ベースポイント

活動ポイント

上限

100株以上

400株未満
- - - -

400株以上

800株未満

①ヘルスケアアプリ
「QOLism」

②会員制生活総合サービス

「ベネフィット・ステーション」

1,000円相当 1,500円相当 500円相当

800株以上 1,000円相当 4,500円相当 500円相当

⚫ 拡充後の株主優待制度内容（下線部分は変更箇所。下線及び太字部分は新設箇所。）

保有株式数

株主優待として

ご利用いただける

サービス

QOLismご利用可能ポイント
ベネフィット・

ステーション

初回登録

ポイント

登録

ベースポイント

活動ポイント

上限

100 株以上

400 株未満 ①ヘルスケアアプリ
「QOLism」

②会員制生活総合サービス

「ベネフィット・ステーション」

1,000 円相当 1,000 円相当 500 円相当

400株以上

800株未満
1,000円相当 2,500円相当 500円相当

800株以上 1,000円相当 4,500円相当 500円相当

※1  800株以上における内容の変更はございません。

※2  「QOLism」でのポイント獲得には、ご登録者さまに一律で進呈するベースポイント(1,000 円相当)を除き、ア

プリ上での健康活動等の記録が必要となります。

※3  「ベネフィット・ステーション」では、初回登録ポイントとして、500円相当のポイントを進呈いたします。

(進呈対象は、過去に同一株主番号での利用登録がなく、当年度において、新たに利用登録をいただいた

株主さまに限ります)

3. 適用開始日

2026 年３月 31 日時点の株主名簿に記録された国内居住の株主さまを対象とする株主優待より、拡充後の内

容を適用いたします。

4. 株主優待ご登録のご案内

毎年 5月以降に株主優待の登録方法等を記したご案内を郵送いたします。

3

（ご参考）

⚫ 「QOLism」アプリについて

当社グループのQOLead（キュオリード）が提供するヘルスケアアプリです。

アプリでは、歩数や体重・食事記録といった健康増進活動を通じて電子マネーやギフト商品等に交換できる

ポイントを獲得することができ、管理栄養士が監修した健康レシピの閲覧、ＡＩによる健康増進メニューの作成等、

健康に繋がる様々な情報を提供しており、そうした点が評価され、2022 年度にはグッドデザイン賞を受賞いたし

ました。

⚫ 「ベネフィット・ステーション」について

当社グループのベネフィット・ワンが提供する、会員制生活総合サービスです。

グルメ・レジャー・ショッピング・スポーツ等、様々な分野で 140 万件と幅広いサービスを取りそろえており、当

サービスを経由することで、多種多様なサービスを通常より割引価格で利用することが可能となります。

⚫ 「株主さま限定イベント」について

過年度においては、QOLismをご利用の株主さまの中から抽選で、「第一生命ホールでのクラシックコンサー

ト」、「日比谷本社マッカーサー記念室特別見学会」、「著名人による講演会」等にご招待いたしました。

2026度以降も引き続き、多くの株主さまにご満足いただけるようなイベントの実施を予定しております。

以 上